35 *Hystrum* ed. 1513

36 *Gorgoneos* ed. 1513

37 *Baeontia* ed. 1513

38 *nouennarum* ed. 1513

PANEGYRICUS IN HONOUR OF AUGUSTINUS MORAVUS

Obdurum stravisse solum, texisse coronam,
Laureolam capiti et pueri imposuisse novelli,
Oscula et ingenuis multum impressisse labellis.
Hinc est, quod graciles dum vix sua labra loquelas
Reddebat, vanos coepit contemnere ludos,
Quos iuvenes ardent primis tractare sub annis,
Ligneolo placuit nec tunc equitare caballo, 40
Sive Morae per aquas tumidi meditarier altas
Piscibus insidias lento tunc vimine inanes,
Alta per Hercynii placuit nec rura sagaces
Hortari catulos nemoris. Nam praeda volucrum
Et quicquid Sophiae iuvenes deflectit ab arce,
Ingratum: eximium teneris vergebant in annis
Doctrinae ad culmen, rudibusque elementa figuris
Sculpta affectabat manibus tractare tenellis,
Ac eadem bibulis cupiens inarare bacillo,
Pulveribusque notas passim formare rotundas 50
Cooperat, et si quos priscorum forte libellos
Oclusos reperit vatum, reserare solebat
Atque per ignotos rudibus discurrere labris
Codiculos, veluti infantes³⁹ persaepe videmus
Non intellectis verba effutire labellis.
Sed postquam maior successit temporis aetas,
Et sua vocali resonabant pondere labra,
Mox laeto gravitas illuxit in ore senilis,
Ingeniumque novis maturum splenduit annis,
Atque verecundos lustrabat bellula vultus 60
Gratia, purpureo et regnabat in ore venustus
Et lepor et gravitas, veluti splendere rosetis
Paestanis⁴⁰ aiunt graciles floresque rosasque.
Sed ne tam claro virtus in corpore abisset,
Cirrhaeus⁴¹ flexit Musarum ad culmen Apollo
Cor iuvenile, simul Sophiae instigavit ad artes
Inde per antiquae duxit rarissima Dirces
Regna, ubi sternacis monstri gravis ungula quandam
Gorgoneos rupit fontes sacrosque liquores:
Hic sua lustrali madefecit gurgite labra. 70
Illico multisonis coepit sufflare Camoenas
Vocibus, et streperam suavi ore implere monaulon⁴²,

39 *insantes* ed. 1513. cf. Janus Pannonius, *Panegyricus in Guarinum*, 40–47.

40 cf. Vergil, *Georg.*, 4, 119; Propertius, 4, 5, 61; Ovid, *Metam.*, 15, 708; Martial, 5, 37, 9; 12, 31, 3.

41 *Cyrrhaeus* ed. 1513

42 Martial, 14, 64, 2.

APPENDIX TWO

Haud secus ac Tyrias dulci qui carmine turre
 Erexit vates, vel qui modulamine tigres⁴³
 Crudeles mulosit, gelidis ac rupibus Haemi
 Frondosam evulsit bibulis radicibus ornum.
 Hinc est, qui priscos potis est superare poetas:
 Non tantum Ausonios, verum quos Graecia magnis
 Laudibus astriferi coeli super astra locavit.
 Nam sua non cedunt Smyrnaeo carmina vati,
 Quamquam illum septem celebrarunt laudibus urbes
 Multisonis. Certe sic sors tulit hunc generosa,
 Ut Clarii a teneris pulsaret limina divi
 Annis et tetricae studiis haereret opimis
 Palladis, hinc duros perpessus saepe labores,
 Atque aerumnali (nam sic petit ardua virtus)
 Cum studio insomnes duxit noctesque diesque.
 Immensis etenim celebres sudoribus artes
 Gaudent, et duros sua dant ad culmina cursus.
 Nunc ad Pierios fontes, et ad alta nitentis
 Dogmata rhetorices vaturnque poemata gressus
 Flectebat celeres, Samii quoque clara parentis
 Scripta tulit cupidis labris, ac caetera dona,
 Vel quae Socratico manarunt flumine quondam,
 Vel quae Stoa tulit, vel magna Academia libris⁴⁴
 Cecropiis sancto dederat modulamine quondam.
 E quibus abstrusos sensus, praeceptaque sacra
 Excerpsit, vegetasque acies infixit in omnes
 Artes, degustans avidis documenta labellis
 Omnia, quae prisci quondam docuere parentes,
 Non aliter sapidi quam mellis provida nutrix
 Arboream subiens vernali tempore silvam,
 Singula purpurei depraedans germina veris
 Iamque⁴⁵ rosas graciles, violas nunc flore rubentes
 Delibans, donec castas impleverit alas,
 Sic per Socraticas vates Olomuntius undas
 Flectebat teneris gressus quoque pectora in annis,
 Hinc est, quod nulli priscorum carmine vaturn
 Cedit, sed cunctos quotquot veneranda vetustas
 Laudibus extollit, superat modulamine suavi.
 Sic erat Andinus, sic blandi scriptor amoris